
Contacto

Teléfono +34 925336770
Fax +34 925336777
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/003333
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: organización de un circuito de carreras populares en 7 localidades de la región para
la conmemoración del 40 aniversario del Estatuto de Autonomía.

Valor estimado del contrato 99.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.794,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.830 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

EVEDEPORT S.L.
NIF B45893476
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.830 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.794,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 004595/2022
Fecha de Formalización 23/03/2022

Motivación

Motivación oferta ventajosa - exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio, negociado por exclusividad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGjI1jo9qhcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008423291 |  2022-616100 | Mon, 04 Apr 2022 12:19:50:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143536518853027043873640290173879714255 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGjI1jo9qhcSugstABGr5A%3D%3D

